³⁶ SANTO TOMÁS en 2-2, q. 1, a. 7 se pregunta: «Utrum secundum successionem temporum articuli fidei creverint», y responde in c.: «sic ergo dicendum est quod quantum ad substantiam articulorum fidei non est factum eorum augmentum per temporum successionem: quia quaecumque posteriores crediderunt, continebantur in fide praecedentium patrum, licet implicate, sed quantum ad explicationem crevit numerus articulorum». Y en el mismo artículo «ad quartum» dice: «Illi qui fuerunt propinquiores Christo, vel ante, sicut Joannes Baptista, vel post, sicut apostoli, plenius mysteria fidei cognoverunt». Doctrina repetida y explicada después por la generalidad de los comentadores del Angélico. Puede verse, por ejemplo, el amplio y profundo comentario de SUÁREZ: *De Fide*, D. II, sect. VI toda ella: ed. Vivés, t. 12, p. 31 s.

³⁷ Io 14, 161, 26; 15, 26; 16, 121.

³⁸ Act 20, 28.

bios de la ciencia sagrada que con su trabajo tanta ayuda prestan al magisterio de la Iglesia; asiste, en fin, a los fieles en general, haciendo que con la fe reciban la verdad enseñada, la penetren y la hagan alma de la nueva vida, vida de participación de la Santísima Trinidad que por voluntad del Padre vino el Hijo a traernos a la tierra y nos la quiere perfeccionar por la comunicación del Espíritu que cierra a nuestro torpe modo de expresarnos el circuito sublime de la vida misteriosa de Dios.

Un ejemplo de esta general acción ilustradora del Espíritu en la Iglesia nos lo ofrece Pío XII en la Constitución *Munificentissimus Deus*, en la que proclama el dogma de la Asunción de la Santísima Virgen a los cielos:

«Ii autem quos «Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei»³⁹ ad utramque quaestionem quod attinet unanimes fere voce assentientes responderunt. Haec «singularis catholicorum antistitem et fidelium conspiciuntur»⁴⁰ qui Dei Matris autumant corpoream in caelum Assumptionem ut fidei dogma definiri posse, cum concordem nobis praebeat ordinarii Ecclesiae magisterii doctrinam concordemque christiani populi fidem —quam idem magisterium sustinet ac dirigit—, idcirco per semetipsum ac ratione omnino certa ab omnibus erroribus immuni manifestat eiusmodi privilegium veritatem esse a Deo revelatam in eoque contentam divino deposito, quod Christus tradidit sponsae suae fideliter custodiendum et infallibiliter declarandum⁴¹. Quod profecto Ecclesiae magisterium non quidem industria mere humana sed praesidio Spiritus veritatis⁴² atque adeo sine ullo prorsus errore, demandato sibi munere fungitur revelatas adservandi veritates omnes per aevum puras et integras; quamobrem eas intaminatas tradit eisdem adiciens nihil, nihil ab iisdem detrahens...⁴³. Itaque ex ordinarii Ecclesiae magisterii universali consensu certum ac firmum sumitur argumentum quo comprobatur corpoream Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptionem —quam quidem quoad caelestem ipsam «glorificationem» virginalis corporis almae Dei Matris, nulla humanae mentis facultas naturalibus suis viribus cognoscere poterat— veritatem esse a Deo revelatam ideoque ab omnibus Ecclesiae filiis firmiter fideliterque credendam⁴⁴.